

از سوی رئیس قوه قضاییه ابلاغ شد:

دستور العمل اجرای ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

صفحه ۲

نایب رئیس مجلس:
نام هیج نماینده‌ای به عنوان تحویل گیرنده خودرو به هیئت نظارت داده نشده است

علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر علی بابایی کارنامی، نماینده ساری درباره انتشار اسامی دریافت کنندگان خودرو گفت: علیرضا...



رئیس مجلس:
واگذاری خودرو به دستگاه‌های مختلف از جمله مجلس با دقت مورد رسیدگی قرار گیرد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: متأسفانه این روزها همه جدیدی...



رئیس جمهور:
کسانی که روحیه تحول ندارند، کنار بروند

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین بزرگداشت مقام معلم در دانشگاه فرهنگیان با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان فرهنگیان، مخاطب بیانات رهبر انقلاب در حوز...



نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

عجله ممنوع

اغلب مسئله همین است. هنوز ساعاتی از اعلام نامگذاری و شعار سال توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی نگذشته است که افراد مختلف در سطوح مختلف جامعه و در بدنه دولت مصرد که معنی نامگذاری را متوجه هستند و می‌دانند و از فردای آن روز دست به اقداماتی می‌زنند که اتفاقاً خلاف شعار سال است.

از سوی وقتی این نامگذاری به نام دو مسئله مهم اساسی و مشکل ساختاری در کشور باشد پیش از مجریان توقع می‌رود ابتدا زوایای آن را تبیین کرده و سعی در کنترل عوامل داشته باشند. امروزه کمتر کسی است که مسائل اقتصادی را به واسطه نوسانات شدید در بازارهای مختلف رصد نکنند و معنای تورم را درک نکرده باشد و نداند که آمد و رفت دولت‌های مختلف آنچنان که باید تأثیرگذار نیست. به هر حال و به اذعان کارشناسان مالی و اقتصادی تورم در اقتصاد کشور ما یک معضل ساختاری بوده است اقتصاد همواره از قیمت مرغ تا مواد اولیه صنعتی همیشه از این معضل رنج برده است.

با گذشت بیش از دوماه از سال برخی سخنان و اقدامات نوید درک شعار را نمی‌دهد بلکه در برخی موارد موجب تشدید تورم نیز می‌شود. همه می‌دانیم که عوامل مختلفی در بروز تورم نقش دارند و حالا همه درک می‌کنیم اساساً تورم یک پدیده ساختاری است. گرچه اغلب مردم خواهان رسیدگی فوری به موضوع تورم و کنترل آن هستند اما نباید انتظار داشت در عرض یکسال مهار شود یا به زیر سطح متوسط چند دهه اخیر برسد.

واضح است رسیدن تورم از ۴۵ به ۲۵ یا زیر ۲۰ درصدی در پایان سال عملاً نشدنی است. باید واقع‌بین بود و بدانیم تا رسیدن به نرخ تورم بهینه راه دور و درازی در پیش داریم. از این رو از تمامی مجریان و مدیران درخواست می‌شود به جای عجله‌کردن در تحقق این هدف که موجب انکار بر سیاست‌های دهم‌دستی و عوام‌فریبانه و دادن آمار غیر واقعی است یا چند حرکت صحیح در مسیر کنترل تورم قرار گرفته تنها در این صورت است می‌توان به هدف نزدیک شد.



در آیین نکوداشت «روز شیراز» مطرح شد:

جاذبه‌های شیراز منحصر و مختص به این کلان‌شهر است

صفحه ۳



مدیرکل امور زنان و خانواده استانی:
لباس ایرانی نمادی از هویت ایرانی است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:
تحقیق ۱۱۵ درصدی طرح جهش تولید در دیمزارهای فارس رونمایی از توانمندی‌های صادراتی فارس در نمایشگاه کسبو ۲۰۲۳



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
شهر دار شیراز در مبارزه با فساد اداری زبازنده خاص و عام است



با حکم آیت‌الله... رئیسی:

کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های سال گذشته تشکیل شد

آیت‌الله... رئیسی همچنین این کمیته ویژه را موظف کرده است تا گزارشات خود را به طور منظم برای شخص وی ارسال کند.

ارسال لایحه ضد تورمی دولت به مجلس

رئیس‌جمهور همچنین در نامه‌ای لایحه الحاق یک بند به تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را که به پیشنهاد معاونت اقتصادی در هیئت وزیران با قیود دو فوریت به تصویب رسیده است، برای اجرای تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.

در متن نامه سید ابراهیم رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: با عنایت به فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر انجام اقدامات لازم برای مهار تورم و رشد تولید در سال ۱۴۰۲ و در راستای کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی به منظور جلوگیری از افزایش قیمت این کالاها و مدیریت هزینه سبید خانوار، لایحه زیر که مفاد آن در هشتاد و سومین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۶ به تصویب رسیده است، برای انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم می‌شود.

همچنین در این نامه نوشته شده است: به موجب این لایحه دولت، در سال ۱۴۰۲ نرخ مالیات بر ارزش افزوده برای واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی که فاقد مشابه تولید داخل، باشند، گندم، برنج دانه‌های روغنی انواع روغن خام، حبوبات شامل عدس، نخود لوبیا و ماش، قند، شکر، گوشت، مرغ، گوشت، قمرز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش افزوده قند و شکر تولید داخل به یک درصد تقلیل می‌یابد.



ایرنا- رئیس‌جمهور به دنبال گزارش وزیر کشور از عملکرد کارگروه پیگیری ناآرامی‌های سال گذشته در حکمی هیئتی را مسئول بررسی ابعاد این حوادث و ناآرامی‌ها و بررسی‌های فنی و کارشناسی توسط سایر دستگاه‌ها و جهات ذیربط و تکمیل تحقیقات به عمل آمده، کرد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به دنبال گزارش وزیر کشور از عملکرد کارگروه مستقر در آن وزارتخانه برای پیگیری ناآرامی‌های سال گذشته، در حکمی هیئتی را مسئول بررسی ابعاد این حوادث و ناآرامی‌ها به ویژه با توجه به محورهای مندرج در گزارش وزیر کشور و بررسی‌های فنی و کارشناسی توسط سایر دستگاه‌ها و جهات ذیربط و تکمیل تحقیقات به عمل آمده، کرد.

براساس حکم رئیس‌جمهور، حسین مظفر به عنوان رئیس و کاظم غریب‌آبادی دبیر ستاد حقوق بشر، سکیته سادات پاد مسئول پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی، زهره الهیان رئیس کمیته حقوق بشر مجلس شورای اسلامی و حسن صفادوست رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز به عنوان اعضای کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ منصوب شده‌اند.

بررسی جامع و متنوع ابعاد مختلف ناآرامی‌های پاییز سال ۱۴۰۱ از طریق دریافت گزارش‌های دستگاه‌های مسئول و گزارش‌های مردمی و اصحاب رسانه، بررسی شکایات آسیب‌دیدگان و مصدومان حوادث یا خانواده‌های آنان و پیگیری جریان خسارت شهروندانی که در جریان این حوادث و ناآرامی‌ها دچار خسارت‌های مادی یا آسیب‌های معنوی شده‌اند، پیگیری حقوق خانواده شهید و جان‌باختگان در

معاون رئیس‌جمهور: حرکت به سمت خودکفایی در تولید کاغذ ضروری است

فارس- جلسه کارگروه رسیدگی به مسائل تأمین و خودکفایی کاغذ به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و تصمیماتی در جهت رفع مسائل پیش روی تولید کاغذ و همچنین تأمین کاغذ حوزه نشر، مطبوعات و آموزش و پرورش اتخاذ شد. محمد مخبر در این جلسه که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از بانک‌های عامل و کارخانجات تولید کاغذ برگزار شد، با اشاره به آغاز به کار نمایشگاه بین‌المللی کتاب در پایان هفته و دغدغه‌های ناشران و مطبوعات در خصوص کاغذ، حرکت به سمت خودکفایی در تولید کاغذ را یک ضرورت مهم خواند و با توجه به رشد هشت برابری تولید کاغذ در سال گذشته، اظهار امیدواری کرد با توسعه زیرساخت‌های لازم هرچه زودتر بتوان به این مطالبه دیرینه جامعه عمل پوشاند.

وی در این جلسه با اشاره به گزارش‌های ارائه شده درباره مسائل و مشکلات شرکت‌های تولید کننده کاغذ، از بانک‌های عامل خواست تسهیلات مورد نیاز جهت تولید کاغذ حوزه نشر، مطبوعات و آموزش و پرورش با اولویت تخصیص داده شود. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به عدم ایفای تعهدات از سوی یکی از شرکت‌های وارد کننده کاغذ، وزارت صنعت، معدن و تجارت را هم مکلف کرد برخورد قانونی با این شرکت انجام و زمینه ترخیص کالای موجود از گمرکات فراهم شود.

نامه دادستان کل کشور به وزیر راه درباره حجاب در هواپیما

ایسنا- دادستان کل کشور در باره حجاب در هواپیما به وزیر راه نامه نوشت. روابط عمومی دادستانی کل کشور اعلام کرد: در پی وصول گزارشی در خصوص عدم رعایت قانون و کشف حجاب توسط تعدادی از بانوان در داخل هواپیما، دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به وزیر راه و شهرسازی نسبت بر انجام تکالیف قانونی توسط مسئولان مربوطه و التزام به رعایت موازین شرعی و قانونی توسط مسافران و برخورد با قانون شکنان تأکید کرد. در بخشی از این نامه آمده است: نظر به اینکه موضوع کشف حجاب در ملاء عام متأسفانه مدتی است در بین تعداد اندکی از بانوان رواج یافته و طبق اطلاعات موفق بدخواهان و معاندین نظام مقدس جمهوری اسلامی در ترویج آن و هتک حرمت حکم قرآنی حجاب با برنامه‌ریزی تلاش دارند که به این امر منکر دامن بزنند. با توجه به تبصره ماده ۶۲۸ قانون مجازات اسلامی کشف حجاب در معابر و انظار عمومی جرم استگاری و برای آن مجازات تعیین گردیده است. بنا بر گزارش‌های واصله بعضی از بانوان در داخل هواپیما خصوصاً پروازهای داخلی اقدام به کشف حجاب می‌کنند. بنابر تکلیف قانونی مندرج در ماده ۳۲ قانون هواپیمایی کشور فرمانده هواپیما (خلبان) به عنوان ضابط دادگستری تعریف و دارای وظایف و اختیاراتی است که موظف به تعقیب، توقیف و تحقیقات مقدماتی می‌باشد.

فرایند ۵۶ روزه برای تکمیل ثبت‌نام متقاضیان خودرو

ایسنا- متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه خودرو، از ۲۰ تا ۲۹ اردیبهشت می‌توانند نسبت به افتتاح حساب و کالته به نام سازمان حمایت اقدام کنند و تا ۱۵ تیر ماه (به مدت ۵۶ روز) امکان ثبت‌نام متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر مبنای زمان بندی اعلامی صورت می‌گیرد. اولین مرحله از فرایند ثبت‌نام برای شرکت در دومین طرح یکپارچه عرضه خودروها که افتتاح حساب و کالته و واریز بود، از چهارشنبه همین هفته (۲۰ اردیبهشت) آغاز می‌شود و متقاضیان به مدت ۱۰ روز (تا ۲۹ اردیبهشت ماه) فرصت دارند برای تعریف حساب و کالته به نام سازمان حمایت اقدام کنند. همچنین از ۲۹ اردیبهشت تا سوم خرداد ماه نیز فرصت بررسی اطلاعات و ايجاد شرایط برای حساب و کالته با موجودی مسدود شده خواهد بود.

در مرحله سوم، ثبت‌نام و انتخاب اولویت‌ها توسط متقاضیان واجد شرایط در سوم تا ۱۳ خرداد ماه خواهد بود. همچنین مرحله چهارم این فرایند دهم تیرماه ۱۴۰۲ پیش پنج اولویت متقاضیان انجام و در سامانه اعلام خواهد شد و در روز ۱۵ تیرماه امکان ثبت نام متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر مبنای زمان بندی اعلامی صورت می‌گیرد. گفتمنی است که طبق اعلام‌های قبلی، برای مشارکت در مرحله دوم ثبت‌نام طرح یکپارچه تخصیص خودروها فرایندی مشابه مرحله اول وجود خواهد داشت. متقاضیان باستانی ۱۰۰ میلیون تومان در حساب خود، اما به کالته سازمان حمایت در بیابوند و شرایط عمومی همچون نداشتن پلاک فعال و عدم خرید ۴۸ ماهه از خودروسازان... لحاظ خواهد شد.

وزارت بهداشت: بارداری بالای ۴۰ سال مشکلی برای زنان ایجاد نمی‌کند

تسنیم- سرپرست مرکز جوانی جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه کشور ما در لبه پرتگاه ابر بحران سالم‌خوردگی جمعیت است، گفت: بارداری بالای ۴۰ سال تحت مراقبت‌های پزشکی مشکلی نخواهد داشت. صابر جباری، در همایش روز جهانی ماما، با اشاره به سالمند شدن جمعیت کشور اظهار کرد: کشور ما در لبه پرتگاه ابر بحران سالم‌خوردگی جمعیت است و اگر این بحران را جدی نگیریم، قابل جبران نخواهد بود. وی بیان کرد: گزاره‌هایی طی سالان گذشته نهادینه شده که شاید غلط باشند، به عنوان مثال، پیشتر گفته می‌شد که فاصله بین مولود باید بین ۳ تا ۵ سال باشد، اما اکنون می‌گوییم فاصله بین دو فرزند، کمتر از ۳ سال باشد هم مشکلی ندارد. در برخی اظهارنظرها گفته می‌شد که هیچ زنی نباید بالاتر از ۴۰ سالگی باردار شود، اما امروزه می‌گوییم بارداری بالای ۴۰ سال هم تحت مراقبت‌های پزشکی مشکلی نخواهد داشت.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت افزود: ماماها به عنوان افرادی که در حوزه زایمان فعال هستند، می‌توانند با فرهنگساز در برطرف کردن چالش فرزندآوری در کنار سیاستگذاران، نقش مؤثری ایفا کنند.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده:

سوءاستفاده ابزاری از زنان به دست خود بانوان خنثی خواهد شد

معرفی کنند تا نیازها و خواسته‌های آنان شنیده و پاسخگویی مناسب در سطح کلان و دولت انجام شود.

جشنواره فیلم و هنر خاص بانوان کلید زده می‌شود

وی با بیان اینکه امسال ویرترین دختران را در پلت‌فرم‌های داخلی خواهیم داشت، اظهار کرد: امسال جشنواره فیلم و هنر خاص بانوان کلید زده می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده افزود: امیدواریم در این جشنواره برنامه‌های چندرسانه‌ای، هنری، فیلم و تئاتر زنان و دختران تولید و مورد پشتیبانی قرار بگیرد.

تأکید بر الگوی سوم

زخعلی با اشاره به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی از زنان و ضرورت ارائه الگوی سوم از زنان که زن نه شرقی و نه غربی است، بر معرفی الگوی سوم زنان تأکید کرد و افزود: الگوی سوم زنان، الگویی فعال در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در عین حال عقیف، خنده‌دار و مادر بوده که نشان می‌دهد زن مسلمان و ایرانی، توانمند، غنی و مقتدر است.

وی همچنین موفقیت دختران تیم ملی هاکی روی یخ را تبریک گفت و با تشکر از تلاش آنان، عنوان کرد: این دختران به رغم تمام تحریم‌ها و محرومیت‌ها که برای ایران وضع می‌کنند، به فینال راه یافتند و

خزعلی با بیان اینکه بیشترین تعداد مخاطبان در آموزش و پرورش دختران هستند، بر همکاری همه بخش‌ها با آموزش و پرورش برای برگزاری مراسم باشکوه روز دختر و دهه کرامت تأکید کرد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به برخی همکاری‌ها با شهرداری تهران اظهار کرد: در پی این همکاری، فرهنگسراها، برنامه‌های ویژه‌ای برای مدارس اطراف خود خواهند داشت.

زخعلی، هدف برنامه‌های دهه کرامت را هم‌افزایی و اطلاع از فعالیت‌های یکدیگر و پشتیبانی از تلاش‌های مردمی و پر کردن خلا‌ها عنوان کرد.



ایرنا- انسبیه زخعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر ضرورت گرامیداشت مقام دختران در دهه کرامت گفت: سوءاستفاده ابزاری که در اغتشاشات از زنان شد، به دست خود بانوان خنثی خواهد شد و زنان ایران نمونه الگوی سوم دختر و زن را به جهان ارائه خواهند کرد.

انسبیه زخعلی در جریان نشست ستاد گرامیداشت دهه کرامت، با اشاره به شبکه‌های فعال دختران، از بانوان حاضر در جلسه خواست تا شبکه‌های فعال دختران، چه شبکه‌هایی که دختران در فضای مجازی و وظایف و اختیاراتی است که موظف به تعقیب، توقیف و تحقیقات مقدماتی می‌باشد.